GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2012_QOPM_OficiaisPM\Edital049r_OficiaisPM2012.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

REPUBLICA-SE POR CONSTAREM INCORREÇÕES NO ORIGINAL PUBLICADO NO

DIÁRIO OFICIAL n. 8.641, DE 24 DE MARÇO DE 2014.

EDITAL n. 49/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR/2012

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n. 1/2012 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 11 de dezembro de 2012, tornam

público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final e Homologação do Concurso

Público de Provas para Ingresso no Curso de Formação de Oficiais da Policia Militar, com a

relação dos candidatos aprovados em todas as fases, relacionados no Anexo I a este Edital, por

sexo e em ordem crescente de classificação, sendo que no Anexo II constam os candidatos que

se declaram negros no ato da inscrição e receberam parecer conclusivo favorável da Comissão

Especial, em observância ao estabelecido no subitem XIII do Edital n. 1/2012 -

SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 11 de dezembro de 2012, em razão de decisões judiciais.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MARÇO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2012_QOPM_OficiaisPM\Edital049r_OficiaisPM2012.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO I AO EDITAL n. 49/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR/2012.

Cargo: OFICIAL PM

Sexo: Feminino

Inscrição  Nome              Pontuação

024150058373  THAMARA DE BRITO MOURA             55

024150058157  ANA KARLA OLIVEIRA VEIGA           54

024150061412  LUZIA ARNALDA FREIRE RODRIGUES DA  52

               SILVA

024150058724  MARCELA COCA GONÇALVES (SUB JUDICE)           52

024150060900  ZELIA DA CONCEICAO    50

Cargo: OFICIAL PM

Sexo: Masculino

Inscrição  Nome              Pontuação

024150059913  BRUNO TORMIN DE FREITAS LEMES      58

024150056944  HARLEY DE FREITAS BARBOSA          54

024150057669  CLEYTON ALAN CLEMENTE              54

024150062181  JOAO BATISTA MOREIRA                54

024150059813  HENRIQUE MANOEL FALCAO             54

024150060125  MARCOS MASAAQUI IZEKI              54

024150062140  WILDSCLEY CORREA DE FREITAS        54

024150059284  IDACIO LOPES RIQUELME               53

024150057828  HENRIQUE ANTONIO AMARO VIEIRA      53

024150021302  ADRIANO DE OLIVEIRA CANDIDO        53

024150024743  NAERCIO CALVI CARDOSO              53

024150059232  DAVI CARVALHO DO NASCIMENTO        53

024150059917  LUIZ VINISSIUS DUARTE MARQUES DA SILVA 53

024150059415       ALEXANDER NANTES STEIN                            53

024150056763  RAFAEL DA SILVA SA XAVIER          53

024150061721  JOELSON NOBRE LIMEIRA               53

024150056136  JORGE MANOEL MARTINS JÚNIOR        52

024150057711  EDISON HENRIQUE YAMAMOTO THOMAZ 52

024150056106  LEONARDO LUIS MENSE RODRIGUES      52

024150057111  WILSON BARBOSA FELIZOLA            52

024150026308  RODRIGO LIMA YOSHIMURA             52

024150058962  JONAS SANTOS DE SOUZA               52

024150060088  RODINEY RIBEIRO DE VASCONCELLOS    51

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2012_QOPM_OficiaisPM\Edital049r_OficiaisPM2012.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO II AO EDITAL n. 49/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE

OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR/2012

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS EM TODAS AS FASES QUE SE

DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: OFICIAL PM

Sexo: Masculino

Inscrição  Nome              Pontuação

024150021302  ADRIANO DE OLIVEIRA CANDIDO        53

024150059232  DAVI CARVALHO DO NASCIMENTO        53